[image: Герб района]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОЮЛАСЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
 КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

21.08.2019                                                                                                                            № 15-р
с.Новоюласка

О назначении должностного лица, ответственного за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12. 2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:
1.  Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений в администрации муниципального образования Драную Татьяну Викторовну, специалиста 1 категории администрации сельсовета.
2. Возложить на Драную Татьяну Виктровну  следующие дополнительные обязанности:
-разработка проектов нормативных правовых актов, направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции;
-прием, анализ и проверка сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации муниципального образования;
-проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных правонарушений работниками;
-организация проведения оценки коррупционных рисков;
-прием сообщений о случаях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений;
-организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия коррупции и индивидуального консультирования работников;
-направление должностному лицу администрации района сведений для включения в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
-оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок деятельности администрации муниципального образования;
-оказание содействия уполномоченным представителям правоохранительных органов при проведении мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия;
-проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка соответствующих отчетных материалов главе муниципального образования.
3. Установить, что настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                 С.Н.Бисяева
Разослано: в дело, администрация района, специалисту 1 категории администрации сельсовета.

image1.jpeg